
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

SEXTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2018. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1026 - ANO: XIII                   9 Pág(s)  
  
 

Página 6 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

PORTARIA Nº 292, DE 4 DE MAIO DE 2018 
Dispõe sobre a exoneração de servidora. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
RESOLVE: 
I – Exonerar à servidora Eliana Ribeiro, ocupante do cargo de Auxiliar 
Administrativo, Grupo Ocupacional Administrativo, Classe IV, Grau A, Nível 4, 
lotada na Secretaria da Educação e Cultura. 
II – Esta Portaria entra em vigo na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 30.04.2018. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 4 de maio de 2018. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

 
PROCESSOR LICITATÓRIOS 

 
 

AVISO DE PRORROGAÇÃO E RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3962/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 76/2018 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza de caixa 
d’água e dedetização nos prédios da Secretaria da Educação.  
Tipo: Menor Preço por item. 
Motivo: Adequação da descrição do item. 
Nova data de abertura: 18 de Maio de 2018, às 09 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 02 de maio de 2018. 
ARIELY AMANDA C. DE PAULA VANDERLINDE 
Pregoeira, nomeada conforme Portaria 141/2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3981/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 87/2018 
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais, vestuários e uniformes 
destinados a Secretaria de Saúde e Secretaria de Educação. 
Tipo: Menor Preço, por item. 
Data de abertura: 21 de Maio de 2018, às 09 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 02 de Maio de 2018. 
VIVIANE APARECIDA DE SOUZA 
Pregoeira, nomeada conforme Portaria 141/2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3984/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 88/2018 
Objeto: Registro de preço para aquisição de pneus para a frota municipal. 
Tipo: Menor Preço, por item. 
Data de abertura: 24 de maio de 2018, às 09 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 02 de maio de 2018.  
VIVIANE APARECIDA DA SILVA  
Pregoeira, nomeada conforme Portaria 141/2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3985/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 89/2018 
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais farmacológicos 
destinados à Secretaria do Esporte e Lazer.   
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido na Lei 123/2016 e no 
que alude no Art. 48, Inciso III da Lei 147/2014 estabelecendo exclusivamente à 
participação de microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de 
contratação cujo valor seja de até oitenta mil reais. 
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Data de abertura: 21 de maio de 2018 às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 02 de maio de 2018. 
Nicanor Tadashi Kimura - Pregoeiro nomeado conforme Portaria 141/2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3986/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 90/2018 
Objeto: Aquisição de instrumentos musicais destinados á fanfarra das Escolas 
Municipais Cleide Maria Zamprônio, Gentil Toledo de Morais Júnior e Cleide 
Borges Reis. 

Tipo: Menor Preço, por item . 
Data de abertura: 22 de Maio de 2018, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 02 de Maio de 2018. 
ARIELY AMANDA CRUZ DE PAULA VANDERLINDE 
Pregoeira, nomeada conforme Portaria 141/2017. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 3861/2018 
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, resolve adjudicar e homologar a presente Licitação 
nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa para realizar 
levantamento planialtimétrico, conforme memorial descritivo. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço - Item 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 02 de maio de 2018. 
5. EMPRESA (S) CONTRATADA (S): 
5.1. C. CEMIL AGRIMENSURA LTDA 
5.1.1. CNPJ Nº 23.919.864/0001-07 
5.1.2. VALOR CONTRATADO: R$ 6.500,00 
5.2. J. RICARDO VERONEZ ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI 
5.2.1. CNPJ Nº. 28.486.680/0001-14 
5.2.2. VALOR CONTRATADO: R$ 15.900,00 
5.3. LYA M. BARBOSA ENGENHARIA ME 
5.3.1. CNPJ Nº. 21.270.212/0001-69 
5.3.2. VALOR CONTRATADO: R$ 23.600,00 
Ubiratã - Paraná, 02 de maio de 2018. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE  - Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO 144/2018 
PROCESSO Nº 3861/2018 
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa para realizar 
levantamento planialtimétrico, conforme memorial descritivo. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 144/2018 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: C. CEMIL AGRIMENSURA LTDA, CNPJ Nº 
23.919.864/0001-07. 
2.4. VALOR CONTRATADO: R$ 6.500,00 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 02 de maio de 2018 
2.6. TÉRMINO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 02 de maio de 2019 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 1101 
Despesa Orçamentária: 3457 
Categoria: 339039050000 
Descrição da Despesa: Serviços técnicos profissionais 
Fonte de Recurso: 000 
Valor da Despesa: 104.100,00 
4. FORO: 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 02 de maio de 2018 
 

EXTRATO DE CONTRATO 145/2018 
PROCESSO Nº 3861/2018 
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa para realizar 
levantamento planialtimétrico, conforme memorial descritivo. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 145/2018 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: J. RICARDO VERONEZ ASSESSORIA EMPRESARIAL 
EIRELI, CNPJ Nº. 28.486.680/0001-14. 
2.4. VALOR CONTRATADO: R$ 15.900,00 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 02 de maio de 2018 
2.6. TÉRMINO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 02 de maio de 2019 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 1101 
Despesa Orçamentária: 3457 
Categoria: 339039050000 
Descrição da Despesa: Serviços técnicos profissionais 
Fonte de Recurso: 000 
Valor da Despesa: 104.100,00 
4. FORO: 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/


Edição nº 11.857
 | OPR|Editais |5edital@oparana.com.br

Edição 12.796 Jornal O Paraná
Sexta-feira, 04 de maio de 2018




